b. 該基準與 貴集團於截至二零零八年三月三十一日止年度採納的會計政
策一致；及

c. 該等調整就根據上市規則第4.29(1)段規定披露的未經審核備考財務資料
而言屬適當。

此 致

民豐控股有限公司
列位董事 台照

安永會計師事務所

執業會計師
香港中環金融街8號
國際金融中心二期
18樓
謹啟

二零零九年一月三十日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

由於Hennabun股份收購之完成與Hennabun可換股票據認購之完成並非互為條
件，Hennabun股份收購及╱或Hennabun可換股票據認購之財務影響可分三種不同情
況作出分析，該等情況為(1) Hennabun股份收購已完成而Hennabun可換股票據認購
尚未完成，(2) Hennabun可換股票據認購已完成而Hennabun股份收購尚未完成，及(3)

Hennabun股份收購及Hennabun可換股票據認購均已完成。此三種情況下之未經審核
備考財務資料載列如下：

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(1) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，供說明之用。該報表乃
根據 貴集團於二零零八年九月三十日之未經審核綜合資產負債表及Hennabun

Group於二零零八年九月三十日之經審核綜合資產負債表編製，並作出以下附註
所解釋之備考調整，旨在說明Hennabun股份收購在情況(1)下對經擴大集團財務
狀況之影響，猶如Hennabun股份收購於情況(1)之情形已於二零零八年九月三十
日發生，並假設並無兌換或贖回民豐控股可換股票據。

本未經審核備考綜合資產負債表僅供說明用途而編製，基於其假定性質，
故未必能真實反映Hennabun股份收購於情況(1)之情形已於二零零八年九月三十
日或任何未來日期完成後經擴大集團之財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 5

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

（千港元）

貴集團
於二零零八年
九月三十日

Hennabun

Group

於二零零八年
九月三十日 備考調整 附註

未經
審核備考

經擴大集團
（附註1） （附註2） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 30,222 17,757 47,979

投資物業 92,566 – 92,566

預付地價 50,376 – 50,376

可供出售投資 17,672 – 17,672

應收貸款 4,014 – 4,014

購買投資物業之按金 1,781 – 1,781

收購物業、廠房及設備之
按金（附註6） – 44,574 44,574

其他非流動資產 – 2,020 2,020

其他投資 – 74,247 74,247

無形資產 – 2,743 2,743

非流動資產總額 196,631 141,341 337,972

流動資產
預付款項、按金及其他應收
款項 5,181 – 5,181

應收貸款 256,671 – (45,000) 4 211,671

透過損益以公平值列賬之
投資 353,307 45,518 398,825

現金及銀行結餘 350,209 123,620 473,829

貿易及其他應收款項 – 215,297 215,297

投資項目之按金（附註6） – 31,240 31,240

已抵押銀行存款 – 3,000 3,000

流動資產總額 965,368 418,675 1,339,043

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 6

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

流動負債
貿易、其他應付款項及應計
費用（附註6） 4,366 40,741 45,107

計息銀行及其他借款 5,928 118,000 (45,000) 4 78,928

民豐控股可換股票據之衍
生工具部份 – – 55,521 3、5 55,521

應付稅項 4,706 1,628 6,334

應付一間關連公司款項
（附註6） – 61,163 61,163

銀行透支 – 28,371 28,371

流動負債總額 15,000 249,903 275,424

流動資產淨值 950,368 168,772 1,063,619

總資產減流動負債 1,146,999 310,113 1,401,591

非流動負債
計息銀行借款 88,989 – 88,989

民豐控股可換股票據之負
債部份 – – 50,279 3、5 50,279

遞延稅項負債 2,431 – 2,431

非流動負債總額 91,420 – 141,699

資產淨值 1,055,579 310,113 1,259,892

權益
貴公司股權持有人應佔權
益

已發行股本 488,659 418,413 (418,413) 3 488,659

儲備 566,920 (108,300) 108,300 3 566,920

超逾業務合併成本之部份
（附註6） – – 140,616 3 140,616

少數股東權益（附註6） – – 63,697 3 63,697

權益總額 1,055,579 310,113 1,259,892

貴集團
於二零零八年
九月三十日

Hennabun

Group

於二零零八年
九月三十日 備考調整 附註

未經
審核備考

經擴大集團
（附註1） （附註2） （附註6）

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 7

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

附註：

(1) 貴集團於二零零八年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表摘錄自 貴集團

截至二零零八年九月三十日止六個月之已刊發中期報告。

(2) Hennabun Group於二零零八年九月三十日之經審核綜合資產負債表摘錄自Hennabun

[…]

Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

千港元

反映於以下各項：

超逾業務合併成本之部份減少  (35,415)

少數股東權益減少  (9,154)

(44,569)

超逾業務合併成本之部份及少數股東權益經計及Hennabun出售事項後會按以下方

式計算：

千港元

Hennabun Group可辨認資產及負債之估計公平淨值  310,113

減：Hennabun出售事項後資產淨值減少之調整  (44,569)

Hennabun Group可辨認資產及負債之經調整公平淨值  265,544

減：經擴大集團之少數股東權益應佔之20.54%份額  (54,543)

貴集團應佔之經調整資產淨值（經Hennabun出售事項調整）  211,001

減：購買代價  (105,800)

估計超逾業務合併成本之部份（經Hennabun出售事項調整）  105,201

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 9

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

(2) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益報表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合收益報表，供說明之用。該報表乃
根據 貴集團截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合收益報表及
Hennabun Group截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益報表
編製，並作出以下附註所解釋之備考調整，旨在說明Hennabun股份收購在情況
(1)下對經擴大集團業績之影響，猶如Hennabun股份收購於情況(1)之情形已於二
零零七年四月一日發生，並假設並無兌換或贖回民豐控股可換股票據。

本備考綜合收益報表僅供說明用途而編製，基於其假定性質，故未必能真
實反映Hennabun股份收購於情況(1)之情形已於二零零七年四月一日或任何未來
日期完成後經擴大集團截至二零零八年三月三十一日止年度或任何未來期間之
業績。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 10

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

經擴大集團之未經審核備考綜合收益報表

（千港元）

貴集團截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

Hennabun

Group

截至二零零七年
十二月三十一日

止年度 備考調整 附註
未經審核備考
經擴大集團

（附註1） （附註2）

收益 85,340 143,604 228,944

銷售成本 (7,802) – (7,802)

毛利 77,538 143,604 221,142

其他收入及收益 27,294 114 (2,373) 3 25,035

投資物業公平值變動之收益淨額 16,130 – 16,130

透過損益以公平值列賬之投資之
公平值虧損淨額 (456,450) (73,299) (529,749)

出售附屬公司權益之收益（附註7） – 1,765 1,765

呆壞賬撥備 – (40,032) (40,032)

撇銷壞賬 – (918) (918)

投資虧損 – (55,000) (55,000)

一般及行政開支 (40,829) (14,410) (55,239)

其他開支 (13,981) (36,478) (50,459)

融資成本 (6,059) (17,762) (12,005) 3、6 (35,826)

超逾業務合併成本之部份（附註7） – – 140,616 4 140,616

除稅前虧損 (396,357) (92,416) (362,535)

稅項 (7,351) – (7,351)

年內虧損 (403,708) (92,416) (369,886)

以下應佔虧損：
母公司權益持有人 (403,708) (92,416) 145,220 (350,904)

少數股東權益 – – (18,982) 5 (18,982)

(403,708) (92,416) (369,886)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 11

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

附註：

(1) 貴集團截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合收益報表摘錄自 貴集

團截至二零零八年三月三十一日止年度之已刊發年報。

(2) Hennabun Group截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益報表摘錄

自Hennabun Group之會計師報告，詳情載於通函附錄二。

(3) 該調整為撇銷於截至二零零八年三月三十一日止年度自授予Hennbun Group之貸款

而賺取之利息收入2,373,000港元。

(4) 若Hennabun股份收購已於二零零七年四月一日完成，則估計超逾業務合併成本之部

份按以下方式計算：

千港元

Hennabun Group可辨認資產及負債之估計公平淨值 310,113

減：經擴大集團之少數股東權益應佔之20.54%份額 (63,697)

貴集團應佔之經調整資產淨值 246,416

[…]

(7) 於二零零八年三月三十一日後，Hennabun Group進行Hennabun出售事項，上述未經

審核備考綜合收益報表並無計及該出售事項。若Hennabun出售事項已於二零零七年

四月一日完成，則(i) Hennabun出售事項將產生約5,000港元之收益；及(ii)Hennabun股

份收購產生之估計超逾業務合併成本之部份將由140,616,000港元調整為105,201,000

港元。

 詳情請參閱經擴大集團於情況(1)下之未經審核備考綜合資產負債表附註6。

(8) 概無作出調整以反映 貴集團與Hennabun Group於二零零八年三月三十一日後進行

之任何買賣結果或其他交易。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 12

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

(3) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表，供說明之用。該報表
乃根據 貴集團截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表
及Hennabun Group截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流
量表編製，並作出以下附註所解釋之備考調整，旨在說明Hennabun股份收購在情
況(1)下對經擴大集團現金流量之影響，猶如Hennabun股份收購於情況(1)之情形
已於二零零七年四月一日發生，並假設並無兌換或贖回民豐控股可換股票據。

本備考綜合現金流量表僅供說明用途而編製，基於其假定性質，故未必能
真實反映Hennabun股份收購於情況(1)之情形已於二零零七年四月一日或任何未
來日期完成後經擴大集團截至二零零八年三月三十一日止年度或任何未來期間
之現金流量。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 13

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

（千港元）

貴集團截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

Hennabun
Group

截至二零零七年
十二月三十一日

止年度 備考調整 附註
未經審核備考
經擴大集團

（附註1） （附註2）

營運活動所產生之現金流量
除稅前虧損 (396,357) (92,416) 126,238 3、4、5 (362,535)

就以下項目作出調整：
融資成本 6,059 17,762 12,005 3、4 35,826

利息收入 (29,569) – 2,373 3 (27,196)

折舊 1,872 5,872 7,744

確認預付地價 247 – 247

可供出售投資所產生之匯兌差額 126 – 126

透過損益以公平值列賬之投資之
公平值虧損淨額 456,450 73,299 529,749

出售╱撇銷物業、廠房及設備項目之虧損 30 58 88

業主自用物業重新分類為投資物業之
重估虧損 43 – 43

出售附屬公司之虧損╱（收益） 212 (1,765) (1,553)

贖回可換股票據之虧損 287 – 287

呆壞賬撥備及撇銷壞賬 – 40,950 40,950

挪用客戶證券之虧損撥備 – 2,500 2,500

證券及期貨事務監察委員會之罰金撥備 – 1,500 1,500

投資物業公平值變動之收益淨額 (16,130) – (16,130)

結算其他借款之收益 (14,545) – (14,545)

商譽減值 12,129 – 12,129

其他應收款項減值 1,310 – 1,310

按股本結算購股權開支 11,210 – 11,210

超逾業務合併成本之部份 – – (140,616) 5 (140,616)

33,374 47,760 81,134

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 14

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

應收貸款、貿易及其他應收款項減少╱
（增加） 41,078 (564,980) 20,000 6 (503,902)

預付款項、按金及其他應收款項減少╱
（增加） 20,509 – 20,509

透過損益以公平值列賬之投資增加 (670,235) – (670,235)

貿易、其他應付款項及應計費用減少 (1,515) 143,546 142,031

應付一名董事款項 – 20,982 20,982

營運所用現金 (576,789) (352,692) (909,481)

已收利息 29,569 – 29,569

已付利息 (3,257) (19,810) (23,067)

營運活動所產生之現金流出淨額 (550,477) (372,502) (902,979)

投資活動所產生之現金流量
購買物業、廠房及設備項目 (23,437) (100,254) (123,691)

出售物業、廠房及設備項目之所得款項 410 300 710

購買物業、廠房及設備項目之按金 – (39,030) (39,030)

購買投資物業 (47,553) – (47,553)

預付地價增額 (38,711) – (38,711)

購買透過損益以公平值列賬之投資淨額 – (156,854) (156,854)

中央結算交收系統保證基金之現金供款 – (40) (40)

出售聯營公司之所得款項 50,000 – 50,000

出售附屬公司 5,994 87,987 93,981

購買可供出售投資 (19,586) – (19,586)

投資活動所產生之現金流出淨額 (72,883) (207,891) (280,774)

貴集團截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

Hennabun
Group

截至二零零七年
十二月三十一日

止年度 備考調整 附註
未經審核備考
經擴大集團

（附註1） （附註2）

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 15

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

融資活動所產生之現金流量
配售新股份及╱或供股之所得款項 515,051 17,000 532,051

發行可換股票據之所得款項 243,406 – 243,406

行使購股權之所得款項 35,046 – 35,046

股份發行開支 (12,503) – (12,503)

提取銀行及其他借款 62,287 548,550 (20,000) 6 590,837

償還銀行及其他借款 (8,904) (519,050) (527,954)

一間關連公司墊款 – 682,557 682,557

贖回可換股票據 (5,000) – (5,000)

融資活動所產生之現金流入淨額 829,383 729,057 1,538,440

現金及現金等值物增加淨額 206,023 148,664 354,687

年初之現金及現金等值物 72,626 22,097 94,723

年終之現金及現金等值物 278,649 170,761 449,410

現金及現金等值物之結餘分析
現金及銀行結餘 278,649 175,947 454,596

已抵押銀行存款 – 3,000 3,000

銀行透支 – (8,186) (8,186)

278,649 170,761 449,410

貴集團截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

Hennabun
Group

截至二零零七年
十二月三十一日

止年度 備考調整 附註
未經審核備考
經擴大集團

（附註1） （附註2）

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 16

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

附註：

(1) 貴集團截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表摘錄自 貴集

團截至二零零八年三月三十一日止年度之已刊發年報。

(2) Hennabun Group截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表摘

錄自Hennabun Group之會計師報告，詳情載於通函附錄二。

(3) 該調整為撇銷於截至二零零八年三月三十一日止年度自授予Hennabun Group之貸款

而賺取之利息收入2,373,000港元。

(4) 該調整為截至二零零八年三月三十一日止年度民豐控股可換股票據之應歸利息開

支14,378,000港元，假設有效利率為每年27.6厘，猶如Hennabun股份收購已於二零零

七年四月一日完成一般。

 本未經審核備考調整將對經擴大集團之現金流量有持續影響，實際金額會視乎民豐

[…]

一般。 本未經審核備考調整將對 貴集團之現金流量表有持續影響，實際金額會視

乎Hennabun可換股票據全部或部份被兌換或贖回之時間以及適用息票率而變動。

(3) 該調整為Hennabun可換股票據於截至二零零八年三月三十一日止年度之公平值虧

損，猶如Hennabun可換股票據認購已於二零零七年四月一日完成一般。Hennabun可

換股票據於二零零八年九月三十日之估計公平值約為201,875,000港元。因此，當與

Hennabun可換股票據認購之現金代價250,000,000港元比較時，則產生約48,125,000

港元之公平值虧損。

(4) 該調整反映以現金代價250,000,000港元認購Hennabun可換股票據，猶如Hennabun可

換股票據認購已於二零零七年四月一日完成一般。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 27

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

(C) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(1) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表，供說明之用。該報表乃
根據 貴集團於二零零八年九月三十日之未經審核綜合資產負債表及Hennabun

Group於二零零八年九月三十日之經審核綜合資產負債表編製，並作出以下附註
所解釋之備考調整，旨在說明Hennabun股份收購及Hennabun可換股票據認購在
情況(3)下對經擴大集團財務狀況之影響，猶如Hennabun股份收購及Hennabun可
換股票據認購於情況(3)之情形已於二零零八年九月三十日發生，並假設並無兌
換或贖回民豐控股可換股票據及Hennabun可換股票據。

本未經審核備考綜合資產負債表僅供說明用途而編製，基於其假定性質，
故未必能真實反映Hennabun股份收購及Hennabun可換股票據認購於情況(3)之情
形已於二零零八年九月三十日或任何未來日期完成後經擴大集團之財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 28

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

（千港元）

貴集團
於二零零八年
九月三十日

Hennabun

Group

於二零零八年
九月三十日 備考調整 附註

未經
審核備考

經擴大集團
（附註1） （附註2） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 30,222 17,757 47,979

投資物業 92,566 – 92,566

預付地價 50,376 – 50,376

可供出售投資 17,672 – 17,672

應收貸款 4,014 – 4,014

購買投資物業之按金 1,781 – 1,781

收購物業、廠房及設備之
按金（附註6） – 44,574 44,574

其他非流動資產 – 2,020 2,020

其他投資 – 74,247 74,247

無形資產 – 2,743 2,743

非流動資產總額 196,631 141,341 337,972

流動資產
預付款項、按金及其他應收
款項 5,181 – 5,181

應收貸款 256,671 – (45,000) 4 211,671

透過損益以公平值
列賬之投資 353,307 45,518 398,825

現金及銀行結餘 350,209 123,620 473,829

貿易及其他應收款項 – 215,297 215,297

投資項目之按金（附註6） – 31,240 31,240

已抵押銀行存款 – 3,000 3,000

流動資產總額 965,368 418,675 1,339,043

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 29

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

流動負債
貿易、其他應付款項及
應計費用（附註6） 4,366 40,741 45,107

計息銀行及其他借款 5,928 118,000 (45,000) 4 78,928

民豐控股可換股票據之
衍生工具部份 – – 55,521 3、5 55,521

應付稅項 4,706 1,628 6,334

應付一間關連公司款項
（附註6） – 61,163 61,163

銀行透支 – 28,371 28,371

流動負債總額 15,000 249,903 275,424

流動資產淨值 950,368 168,772 1,063,619

總資產減流動負債 1,146,999 310,113 1,401,591

非流動負債
計息銀行借款 88,989 – 88,989

民豐控股可換股票據之
負債部份 – – 50,279 3、5 50,279

遞延稅項負債 2,431 – 2,431

非流動負債總額 91,420 – 141,699

資產淨值 1,055,579 310,113 1,259,892

權益
貴公司股權持有人
應佔權益

已發行股本 488,659 418,413 (418,413) 3 488,659

儲備 566,920 (108,300) 108,300 3 566,920

超逾業務合併成本之部份
（附註6） – – 140,616 3 140,616

少數股東權益（附註6） – – 63,697 3 63,697

權益總額 1,055,579 310,113 1,259,892

貴集團
於二零零八年
九月三十日

Hennabun

Group

於二零零八年
九月三十日 備考調整 附註

未經
審核備考

經擴大集團
（附註1） （附註2） （附註6）

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 30

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

附註：

(1) 貴集團於二零零八年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表摘錄自 貴集團

截至二零零八年九月三十日止六個月之已刊發中期報告。

[…]

超逾業務合併成本之部份減少 (35,415)

少數股東權益減少 (9,154)

(44,569)

超逾業務合併成本之部份及少數股東權益經計及Hennabun出售事項後會按以下方

式計算：

千港元

Hennabun Group可辨認資產及負債之估計公平淨值 310,113

減：Hennabun出售事項後資產淨值減少之調整 (44,569)

Hennabun Group可辨認資產及負債之經調整公平淨值 265,544

減：經擴大集團之少數股東權益應佔之20.54%份額 (54,543)

貴集團應佔之經調整資產淨值（經Hennabun出售事項調整） 211,001

減：購買代價 (105,800)

估計超逾業務合併成本之部份（經Hennabun出售事項調整） 105,201

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 32

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

(2) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益報表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合收益報表，供說明之用。該報表乃
根據 貴集團截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合收益報表及
Hennabun Group截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益報表編
製，並作出以下附註所解釋之備考調整，旨在說明Hennabun股份收購及Hennabun

可換股票據認購在情況(3)下對經擴大集團業績之影響，猶如Hennabun股份收購
及Hennabun可換股票據認購於情況(3)之情形已於二零零七年四月一日發生，並
假設並無兌換或贖回民豐控股可換股票據及Hennabun可換股票據。

本備考綜合收益報表僅供說明用途而編製，基於其假定性質，故未必能真
實反映Hennabun股份收購及Hennabun可換股票據認購於情況(3)之情形已於二零
零七年四月一日或任何未來日期完成後經擴大集團截至二零零八年三月三十一
日止年度或任何未來期間之業績。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 33

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

經擴大集團之未經審核備考綜合收益報表

（千港元）

貴集團截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

Hennabun

Group

截至二零零七年
十二月三十一日

止年度 備考調整 附註
未經審核

備考經擴大集團
（附註1） （附註2）

收益 85,340 143,604 228,944

銷售成本 (7,802) – (7,802)

毛利 77,538 143,604 221,142

其他收入及收益 27,294 114 (2,373) 3 25,035

投資物業公平值變動之收益淨額 16,130 – 16,130

透過損益以公平值列賬之投資之
公平值虧損淨額 (456,450) (73,299) (529,749)

出售附屬公司權益之收益（附註7） – 1,765 1,765

呆壞賬撥備 – (40,032) (40,032)

撇銷壞賬 – (918) (918)

投資虧損 – (55,000) (55,000)

一般及行政開支 (40,829) (14,410) (55,239)

其他開支 (13,981) (36,478) (50,459)

融資成本 (6,059) (17,762) (12,005) 3、6 (35,826)

超逾業務合併成本之部份（附註7） – – 140,616 4 140,616

除稅前虧損 (396,357) (92,416) (362,535)

稅項 (7,351) – (7,351)

年內虧損 (403,708) (92,416) (369,886)

以下應佔虧損：
母公司權益持有人 (403,708) (92,416) 147,788 (348,336)

少數股東權益 – – (21,550) 5 (21,550)

(403,708) (92,416) (369,886)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 34

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

附註：

(1) 貴集團截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合收益報表摘錄自 貴集
團截至二零零八年三月三十一日止年度之已刊發年報。

(2) Hennabun Group截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益報表摘錄
自Hennabun Group之會計師報告，詳情載於通函附錄二。

(3) 該調整為撇銷於截至二零零八年三月三十一日止年度自授予Hennbun Group之貸款
而賺取之利息收入2,373,000港元。

(4) 若Hennabun股份收購已於二零零七年四月一日完成，則估計超逾業務合併成本之部
份按以下方式計算：

千港元

Hennabun Group可辨認資產及負債之估計公平淨值 310,113

減：經擴大集團之少數股東權益應佔之20.54%份額 (63,697)

貴集團應佔之經調整資產淨值 246,416

[…]

四月一日完成，則(i) Hennabun出售事項將產生約5,000港元之收益；及(ii)Hennabun股
份收購產生之估計超逾業務合併成本之部份將由140,616,000港元調整為105,201,000

港元。

 詳情請參閱經擴大集團於情況(3)下之未經審核備考綜合資產負債表附註6。

(8) 概無作出調整以反映 貴集團與Hennabun Group於二零零八年三月三十一日後進行
之任何買賣結果或其他交易。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 35

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

(3) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表，供說明之用。該報表
乃根據 貴集團截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量
表及Hennabun Group截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金
流量表編製，並作出以下附註所解釋之備考調整，旨在說明Hennabun股份收購
及Hennabun可換股票據認購在情況(3)下對經擴大集團現金流量之影響，猶如
Hennabun股份收購及Hennabun可換股票據認購於情況(3)之情形已於二零零七年
四月一日發生，並假設並無兌換或贖回民豐控股可換股票據及Hennabun可換股
票據。

本備考綜合現金流量表僅供說明用途而編製，基於其假定性質，故未必能
真實反映Hennabun股份收購及Hennabun可換股票據認購於情況(3)之情形已於
二零零七年四月一日或任何未來日期完成後經擴大集團截至二零零八年三月
三十一日止年度或任何未來期間之現金流量。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 36

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

（千港元）

貴集團截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

Hennabun
Group

截至二零零七年
十二月三十一日

止年度 備考調整 附註
未經審核備考
經擴大集團

（附註1） （附註2）

營運活動所產生之現金流量
除稅前虧損 (396,357) (92,416) 126,238 3、4、5 (362,535)

就以下項目作出調整：
融資成本 6,059 17,762 12,005 3、4 35,826

利息收入 (29,569) – 2,373 3 (27,196)

折舊 1,872 5,872 7,744

確認預付地價 247 – 247

可供出售投資所產生之匯兌差額 126 – 126

透過損益以公平值列賬之投資之
公平值虧損淨額 456,450 73,299 529,749

出售╱撇銷物業、廠房及設備項目之虧損 30 58 88

業主自用物業重新分類為投資物業之
重估虧損 43 – 43

出售附屬公司之虧損╱（收益） 212 (1,765) (1,553)

贖回可換股票據之虧損 287 – 287

呆壞賬撥備及撇銷壞賬 – 40,950 40,950

挪用客戶證券之虧損撥備 – 2,500 2,500

證券及期貨事務監察委員會之罰金撥備 – 1,500 1,500

投資物業公平值變動之收益淨額 (16,130) – (16,130)

結算其他借款之收益 (14,545) – (14,545)

商譽減值 12,129 – 12,129

其他應收款項減值 1,310 – 1,310

按股本結算購股權開支 11,210 – 11,210

超逾業務合併成本之部份 – – (140,616) 5 (140,616)

33,374 47,760 81,134

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 37

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

應收貸款、貿易及其他應收款項
減少╱（增加） 41,078 (564,980) 20,000 6 (503,902)

預付款項、按金及其他應收款項
減少╱（增加） 20,509 – 20,509

透過損益以公平值列賬之投資增加 (670,235) – (670,235)

貿易、其他應付款項及應計費用減少 (1,515) 143,546 142,031

應付一名董事款項 – 20,982 20,982

營運所用現金 (576,789) (352,692) (909,481)

已收利息 29,569 – 29,569

已付利息 (3,257) (19,810) (23,067)

營運活動所產生之現金流出淨額 (550,477) (372,502) (902,979)

投資活動所產生之現金流量
購買物業、廠房及設備項目 (23,437) (100,254) (123,691)

出售物業、廠房及設備項目之所得款項 410 300 710

購買物業、廠房及設備項目之按金 – (39,030) (39,030)

購買投資物業 (47,553) – (47,553)

預付地價增額 (38,711) – (38,711)

購買透過損益以公平值列賬之投資淨額 – (156,854) (156,854)

中央結算交收系統保證基金之現金供款 – (40) (40)

出售聯營公司之所得款項 50,000 – 50,000

出售附屬公司 5,994 87,987 93,981

購買可供出售投資 (19,586) – (19,586)

投資活動所產生之現金流出淨額 (72,883) (207,891) (280,774)

貴集團截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

Hennabun
Group

截至二零零七年
十二月三十一日

止年度 備考調整 附註
未經審核備考
經擴大集團

（附註1） （附註2）

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 38

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

融資活動所產生之現金流量
配售新股份及╱或供股之所得款項 515,051 17,000 532,051

發行可換股票據之所得款項 243,406 – 243,406

行使購股權之所得款項 35,046 – 35,046

股份發行開支 (12,503) – (12,503)

提取銀行及其他借款 62,287 548,550 (20,000) 6 590,837

償還銀行及其他借款 (8,904) (519,050) (527,954)

一間關連公司墊款 – 682,557 682,557

贖回可換股票據 (5,000) – (5,000)

融資活動所產生之現金流入淨額 829,383 729,057 1,538,440

現金及現金等值物增加淨額 206,023 148,664 354,687

年初之現金及現金等值物 72,626 22,097 94,723

年終之現金及現金等值物 278,649 170,761 449,410

現金及現金等值物之結餘分析
現金及銀行結餘 278,649 175,947 454,596

已抵押銀行存款 – 3,000 3,000

銀行透支 – (8,186) (8,186)

278,649 170,761 449,410

貴集團截至
二零零八年

三月三十一日
止年度

Hennabun
Group

截至二零零七年
十二月三十一日

止年度 備考調整 附註
未經審核備考
經擴大集團

（附註1） （附註2）

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 39

4th Proof Translator: LHC Company Name: Freeman (B)
Date: 29/01/2009 Job Type: VSA Cir File name: 07C081201826App3

附註：

(1) 貴集團截至二零零八年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表摘錄自 貴

集團截至二零零八年三月三十一日止年度之已刊發年報。

(2) Hennabun Group截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表摘

錄自Hennabun Group之會計師報告，詳情載於通函附錄二。

(3) 該調整為撇銷於截至二零零八年三月三十一日止年度自授予Hennabun Group之貸款

而賺取之利息收入2,373,000港元。

(4) 該調整為截至二零零八年三月三十一日止年度民豐控股可換股票據之應歸利息開

支14,378,000港元，假設有效利率為每年27.6厘，猶如Hennabun股份收購已於二零零

七年四月一日完成一般。

 本未經審核備考調整將對經擴大集團之現金流量有持續影響，實際金額會視乎民豐